

Projekty warmińsko-mazurskich planów zadań ochronnych

2014-08-19

16 sierpnia 2014 r. rozpoczęły się konsultacje projektów planów zadań ochronnych dla obszarów Natura 2000 Bieńkowo i Jonkowo - Warkały. Ze sporządzoną dokumentacją można zapoznać się w [Biuletynie Informacji Publicznej Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Olsztynie](#) oraz w siedzibie Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Olsztynie, ul. Dworcowa 60, 10-437 Olsztyn.

Obszar o znaczeniu dla Wspólnoty Bieńkowo PLH280009, o powierzchni 122,71 ha, położony jest w gminie Lelkowo, w powiecie braniewskim. Obejmuje kompleks torfowisk i bagiennych lasów, otoczonych pasem wilgotnych, w dużej części nieużytkowanych łąk. Do głównych walorów tego obszaru należy obecność następujących siedlisk przyrodniczych: torfowiska wysokie z roślinnością torfotwórczą, torfowiska wysokie zdegradowane, zdolne do naturalnej i stymulowanej regeneracji, torfowiska przejściowe i trzęsawiska oraz sosnowy bór bagienny. Na tym terenie znajduje się między innymi reliktowe stanowisko maliny moroszki *Rubus chamaemorus*.

Obszar o znaczeniu dla Wspólnoty Jonkowo - Warkały PLH280039, o powierzchni 226,5 ha, położony jest w gminie Jonkowo, w powiecie olsztyńskim. Obejmuje kompleks torfowisk: wysokich, przejściowych i niskich. Do głównych walorów tego obszaru należy obecność następujących siedlisk przyrodniczych: naturalne jeziora eutroficzne, naturalne dystroficzne zbiorniki wodne, torfowiska wysokie zdegradowane, zdolne do naturalnej i stymulowanej regeneracji, torfowiska przejściowe i trzęsawiska oraz sosnowy bór bagienny. W granicach ostoi występuje przynajmniej 17 gatunków roślin i zwierząt chronionych, zagrożonych i lokalnie rzadkich.

Projekty planów zadań ochronnych zostały opracowane w ramach projektu „Kompleksowa ochrona torfowisk wysokich na terenie województwa warmińsko-mazurskiego”, realizowanego przez Polskie Towarzystwo Ochrony Ptaków. Projekt jest finansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego oraz Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Olsztynie, w ramach porozumienia zawartego z Polskim Towarzystwem Ochrony Ptaków, uczestniczy w opracowaniu planów zadań ochronnych dla czterech obszarów Natura 2000: Bieńkowo PLH280009, Budwity PLH280010, Gązwa PLH280011 i Jonkowo - Warkały PLH280039.



Źródło, fot.: RDOŚ w Olsztynie